News Release

2019年７月16日

株式会社HANATOUR JAPAN

各 位

世界最大級の旅行プラットフォームを運営する

「トリップアドバイザー」とデータ連携（API連携）を開始

～ グローバルOTAとの連携強化で更なる旅行商材の販路拡大 ～

訪日外国人向けにワンストップで旅行サービスを提供する株式会社HANATOUR

JAPAN(本社：東京都港区、代表取締役社長：李 炳燦、以下「当社」)は、トリップ

アドバイザー社（米国マサチューセッツ州ニーダム、以下「トリップアドバイザ

ー」）とデータ連携(API連携)を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

 当社は「オールジャパンを世界に発信・売り込む」を合言葉に、訪日観光客向けの

旅行関連商品販売を中心としたインバウンド事業を展開しておりますが、このたび、

世界49の国と地域、28言語でサービスを展開し、毎月4億9,000万人に利用されている

世界最大級の旅行プラットフォームを運営するトリップアドバイザーとデータ連携を

開始いたしました。観光施設の入場券・オプショナルツアー・交通パスなどの提供を

する当社の旅行商材販売システム「Japan Topken」とトリップアドバイザーを連携さ

せることにより、当社の商品をトリップアドバイザーのプラットフォームを通して販

売することで売上の拡大を図って参ります。

今後も当社はグローバルOTAとのデータ連携を拡充し、旅行商材の販売に積極的に

取り組んで参ります。

以上

【トリップアドバイザーについて】

世界最大の旅行プラットフォーム、トリップアドバイザー（本社:米国マサチューセッツ州ニーダム、

NASDAQ:TRIP）は、毎月4億9,000万人に利用され、最高の旅の実現をサポートしています。国内外の

旅行者はトリップアドバイザーのサイトやアプリにアクセスすることで、830万件の宿泊施設、レスト

ラン、ツアーやチケット、航空会社、クルーズについて投稿された7億6,000万件を超える口コミ情報や

評価を参照できます。旅マエでも旅ナカでも、宿泊プランや航空券のお得な料金を比較したり、人気の

ツアーやチケット、そして素敵なレストランの予約をしたりできます。トリップアドバイザーは頼れる

旅のパートナーとして、世界49の国と地域、28言語でサービスを展開しています。

URL: https://www.tripadvisor.jp/

【株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮ】

ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮは訪日外国人向けツアーの地上手配を中心とし、関連会社で貸切観光バ

スの運営、免税店の運営、ホテルの運営を行うことにより訪日するお客様にワンストップでサービスを

提供しております。

代表取締役社長： 李 炳燦（イ ピョンチャン）

設     立： 2005年9月1日

資  本  金： 10億2,200万円

証  券  コ ー ド： 6561（東証マザーズ）

 http://www.hanatourjapan.jp/

http://www.japantomaru.com/

http://www.japantopken.com/

＜お問い合わせ先＞

E-mail: ir@hanatourjapan.jp  TEL: 03-6402-4411

取締役管理本部長 鈴木 芳明

https://www.tripadvisor.jp/
http://www.hanatourjapan.jp/
http://www.japantomaru.com/
http://www.japantopken.com/
mailto:ir@hanatourjapan.jp